
Přírodopis 8.ročník 

Nové učivo – Neúnavná srdeční pumpa – učebnice str. 69-70 přečíst 

Zápis podle osnovy, doplnit informace podle učebnice: 

- uložení srdce –  

- obal srdce – 

- výživu srdce a jeho zásobování kyslíkem zajišťují –  

- činnost srdce se skládá z –  

- stah – počet za 1 minutu - ………….., do oběhu odchází –  

- popiš velký tělní oběh –  

- popiš malý tělní oběh –  

- k čemu slouží fonendoskop –  

- k čemu slouží tonometr –  

- co je EKG –  

- co se stane při infarktu –  

- co hrozí při vysokém krevním tlaku –  

Nové učivo – Boj s vetřelci v těle = Mízní soustava – učebnice str. 71-73 přečíst  

Zápis – opsat shrnutí ze str.73, odpovědět na otázky : Co je alergie ? K čemu dojde při 

onemocnění AIDS? 

 

Zeměpis 8.ročník 

Stále opakovat hlavní města Evropy – zpaměti 

Nové učivo – učebnice České republiky – Informační zdroje o ČR –učebnice str. 7-9 přečíst, 

zápis – opiš Zapamatujte si ze str.9 

Nové učivo Země zaslíbená – Povrch - učebnice str. 9-10 

Zápis – 4 oblasti – Česká vysočina, Karpaty, Středoevropská nížina, Západopanonská pánev 

- ze str. 10 vypsat silně vytištěné povrchové útvary 

Vypsané útvary ukazovat v atlase ČR na mapě str.6-7 

 

Ruský jazyk 8.ročník 

Stále opakovat písmena azbuky 

Dopsat všechna cvičení v PS str.3-15 

Přepsat slovíčka a fráze z PS str.24 do malého sešitu – učit se je zpaměti 

Učit se číst text v učebnici str.12 


